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Nauczcie dzieci grać w szachy,  

a o ich przyszłość możecie być spokojni. 
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25 września 2025 r. Samorząd Uczniowski naszej szkoły miał zaszczyt 

zorganizować Otwarte Mistrzostwa Ekonomika w Szachach, które zgromadziły 

aż 92 zawodników z sześciu szkół powiatu staszowskiego. Wydarzenie to było 

częścią zwycięskiego grantu SZACHowisko w ramach zadania publicznego 

„Aktywizacja młodzieży województwa świętokrzyskiego” sfinansowanego 

ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 

2022-2033. Priorytet 1.: Aktywizacja młodzieży w samorządach.  Jego celem 

było nie tylko promowanie gry w szachy, ale także integracja młodzieży oraz 

rozwijanie umiejętności strategicznego myślenia. Patronat honorowy objęli: 

starosta staszowski pan Romuald Zgrzywa i Prezes Świętokrzyskiego Związku 

Szachowego pani Marta Orłowska. 

Spotkanie otworzył Dyrektor szkoły pan Jan Ungeheuer, który podkreślił, 

że nieprzypadkowo szachy są nazwane grą królewską, bowiem były popularne 

na dworach królewskich i wśród arystokracji, gdzie traktowano je jako rozrywkę 

intelektualną. Uczyły i nadal uczą logicznego myślenia, strategii i planowania, 

rozwijają zdolność szybkiego podejmowania decyzji w trudnych sytuacjach, 

doskonalą pamięć i koncentrację. Kończąc swoje krótkie wystapienie, pan 

Dyrektor życzył wszystkim zawodnikom jak najlepszych wyników. 

Wydarzenie zaszczycili swą obecnością: wicestarosta staszowski pan 

Leszek Guzal, naczelnik wydziału edukacji, kultury i sportu pan Grzegorz 

Wójcikowski, naczelnik wydziału promocji i współpracy z zagranicą pani Paulina 

Majczak. Starosta pogratulował Samorządowi Uczniowskiemu pasji do działania 

i pozytywnego kreowania przestrzeni uczniowskiej. 

Uczestnicy zmierzyli się w 7 rundach, a ich strategie i taktyki były na 

najwyższym poziomie. Po wielu zaciętych pojedynkach udało się wyłonić 

zwycięzców w 3  kategoriach. Szczególne gratulacje należą się najlepszym 

zawodnikom, którzy wykazali się nie tylko umiejętnościami szachowymi, ale 

także duchem  fair -  play. 



Na zakończenie turnieju wicedyrektor pani Ewa Juda, przewodnicząca 

Samorządu Uczniowskiego i sędzia główny wręczyli puchary oraz nagrody dla 

najlepszych graczy. 

Mamy nadzieję, że tak udane wydarzenie stanie się tradycją w naszej 

szkole i będziemy mogli spotkać się w przyszłym roku, aby wspólnie świętować 

pasję do szachów oraz prowadzić do dalszej integracji młodzieży naszego 

powiatu.  

Na koniec pragniemy serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom 

i opiekunom, którzy przyczynili się do sukcesu Otwartych Mistrzostw Ekonomika 

w Szachach.  

Wasza obecność i zaangażowanie były dla nas niezwykle cenne! 















 

 

 

 


